Dados da Licitacao

ID Effecti:
7207866

Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

Pregao SRP:
SIM

Data de Publicacao:

15/01/2026 09:16:00

MUNICIPIO DE PEDRAS DE FOGO

Objeto:

Pregao:
2002/2026

Data Inicial:

19/01/2026 09:00:00

Uasg:

2119861942905801057

Data Final:

29/01/2026 09:00:00

UF:

PARAIBA
Link:

ACESSAR

[PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS] - REABERTURA DE ITENS FRACASSADOS DO REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MEDICAMENTOS
BASICOS E PSICOTROPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA DO MUNICIPIO DE PEDRAS DE FOGO/PB POR MEIO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE.

Itens da Licitacao

Grupo: Codigo: Tipo: Objeto:

1

o U A W N

Material ALENDRONATO SODICO, 70MG, COMPRIMIDO

Material AZITROMICINA, 500MG, COMPRIMIDO

Material BUDESONIDA, AEROSSOL NASAL, 50MCG/DOSE, COM VALVULA DOSIFICADORA. 120 DOSES
Material CARVAO VEGETAL ATIVADO, EM PO, POTE COM 500GR

Material HIDROXIDO DE ALUMINIO, 6%, SUSPENSAO ORAL FRASCO COM 100ML
Material ITRACONAZOL, 100MG, CAPSULA

Material LEVONORGESTREL, 0,75MG, COMPRIMIDO

Material PREDNISONA, 20MG, COMPRIMIDO

Material TIAMINA 300MG, COMPRIMIDO

Qtde:
3000

30000
300

3000
50000

1200

36000

3000

Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
Pote
Frasco
Capsula
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0



https://pncp.gov.br/app/editais/09072455000197/2026/3

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

10

11

12

13
14
15
16
17
18
19
20

21

22
23
24
25
26

27

28
29
30
31
32
33
34

Tipo:

Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:
CILOSTAZOL, 100MG, COMPRIMIDO

CLOPIDROGEL, 75MG, COMPRIMIDO

CLONIDINA 0,100MG, COMPRIMIDO

FENOTEROL BROMIDRATO, 0,5MG/ML, SOLUCAO PARA NEBULIZACAO(GOTAS), FRASCO 20ML
FLUORESCEINA SODICA 1%, SOLUCAO OFTALMICA ESTERIL, FRASCO PLASTICO CONTA-GOTAS COM 3ML
ACIDO TRANEXAMICO, 50MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA COM 5ML

AMIODARONA, 50MG/ML, INJETAVEL, AMPOLA COM 3ML

BENZILPENICILINA, POTASSICA, 5.000.000 U, INJETAVEL, FRASCO/AMPOLA

CEFEPIMA CLORIDRATO, 1G, PO LIOFILO INJETAVEL, FRASCO AMPOLA

CEFTRIAXONA SODICA, 1GR, ENDOVENOSO, FRASCO AMPOLA

CLORETO DE SODIO, 0,9%, SOLUCAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA 100ML

CLORETO DE SODIO, ASSOCIADO A GLICOSE, 0,9%+5%, SOLUGAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA
500ML

ENOXAPARINA, 40MG/0,4ML, INJETAVEL, SERINGA PREENCHIDA

FOSFATO DE SODIO, ENEMA, FOSFATO MONOBASICO 16% + FOSFATO DIBASICO 6%, FRASCO 130ML
GLUCONATO DE CALCIO, 10%, INJETAVEL, AMPOLA 10ML

GLICOSE, 5%, SOLUCAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO, FRASCO 500ML

HIDRALAZINA, 20MG/ML, INJETAVEL, AMPOLA 1ML

HIDROXICO DE FERRO IlI, SOLUCAO INJETAVEL, EQUIVALENTE 20MG/ML DE FERRO I, USO ENDOVENOSO, NA
FORMA DE COMPLEXO COLOIDAL SACARATO, AMPOLA 5ML

IMUNOGLOBULINA HUMANA, ANTI RHO (D), 300MCG, SOLUCAO INJETAVEL, SERINGA PREENCHIDA
LIDOCAINA CLORIDRATO, ASSOCIADO COM EPINEFRINA, 1%+ 1:200.000, INJETAVEL, FRASCO AMPOLA 20ML
MEROPENEM, 1G, INJETAVEL, FRASCO AMPOLA

NITROGLICERINA, 5 MG/ML, INJETAVEL, AMPOLA 5ML

PIPERACILINA, ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, 4G+500MG, FRASCO/AMPOLA

RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO SODICO, SOLUCAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA 500ML
SULFATO DE MAGNESIO, 10%, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 10ML

Qtde:
6000

28000

1200

600
20
4000
2000
500
1000
8000
9000

3000

1000
1000
600
5000
2000

300

30
300
3000
500
2000
12000
400

Unid:

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
Frasco
Ampola
Ampola
Frasco
Frasco
Frasco
Bolsa

Bolsa

Seringa
Frasco
Ampola
Frasco
Ampola

Ampola

Seringa
Frasco
Frasco

Ampola
Frasco

Bolsa

Ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

35

36
37
38

39

40
41
42
43
44
45

Tipo:
Material

Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:
PERICIAZINA, 10 MG

PERICIAZINA, 40 MG/ML, SOLUCAO ORAL GOTAS
HALOPERIDOL, 2 MG/ML, SOLUGAO ORAL GOTAS 20ML
HALOPERIDOL, SAL DECANOATO, 50 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL 1ML

NORTRIPTILINA, 25MG

CLORPROMAZINA, 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL
DEXTROCETAMINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL
ETOMIDATO, 2 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLAS 10ML
ISOFLURANO, SOLUCAO INALATORIA 100ML

MORFINA, SULFATO, 0,2MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL 1ML
PETIDINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:

9000

500
150
900

6000

600
200
500
20
600
200

Unid:

Comprimid
0
Frasco
Frasco
Ampola
Comprimid
0
Ampola
Ampola
Ampola
Frasco
Ampola
Ampola

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR EDITAL FINAL - MEDICAMENTOS BASICOS E PSICOTROPICOS FRACASSADOS. pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL%20FINAL%20-%20MEDICAMENTOS%20BASICOS%20E%20PSICOTROPICOS%20FRACASSADOS.pdf_anx7319309810177031352.pdf?alt=media

