

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7207866	SIM	2002/2026	2119861942905801057	PARAÍBA
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	15/01/2026 09:16:00	19/01/2026 09:00:00	29/01/2026 09:00:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICIPIO DE PEDRAS DE FOGO			
Objeto:	[PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS] - REABERTURA DE ITENS FRACASSADOS DO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS E PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO/PB POR MEIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ALENDRONATO SÓDICO, 70MG, COMPRIMIDO		3000	Comprimido
2	Material	AZITROMICINA, 500MG, COMPRIMIDO		30000	Comprimido
3	Material	BUDESONIDA, AEROSOL NASAL, 50MCG/DOSE, COM VÁLVULA DOSIFICADORA. 120 DOSES		300	Frasco
4	Material	CARVÃO VEGETAL ATIVADO, EM PÓ, POTE COM 500GR		6	Pote
5	Material	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, 6%, SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100ML		3000	Frasco
6	Material	ITRACONAZOL, 100MG, CÁPSULA		50000	Cápsula
7	Material	LEVONORGESTREL, 0,75MG, COMPRIMIDO		1200	Comprimido
8	Material	PREDNISONA, 20MG, COMPRIMIDO		36000	Comprimido
9	Material	TIAMINA 300MG, COMPRIMIDO		3000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	10	Material	CILOSTAZOL, 100MG, COMPRIMIDO	6000	Comprimido
	11	Material	CLOPIDROGEL, 75MG, COMPRIMIDO	28000	Comprimido
	12	Material	CLONIDINA 0,100MG, COMPRIMIDO	1200	Comprimido
	13	Material	FENOTEROL BROMIDRATO, 0,5MG/ML, SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO(GOTAS), FRASCO 20ML	600	Frasco
	14	Material	FLUORESCEÍNA SÓDICA 1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL, FRASCO PLÁSTICO CONTA-GOTAS COM 3ML	20	Frasco
	15	Material	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5ML	4000	Ampola
	16	Material	AMIODARONA, 50MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA COM 3ML	2000	Ampola
	17	Material	BENZILPENICILINA, POTÁSSICA, 5.000.000 UI, INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA	500	Frasco
	18	Material	CEFEPIMA CLORIDRATO, 1G, PÓ LIÓFILO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA	1000	Frasco
	19	Material	CEFTRIAXONA SÓDICA, 1GR, ENDOVENOSO, FRASCO AMPOLA	8000	Frasco
	20	Material	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA 100ML	9000	Bolsa
	21	Material	CLORETO DE SÓDIO, ASSOCIADO À GLICOSE, 0,9%+5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA 500ML	3000	Bolsa
	22	Material	ENOXAPARINA, 40MG/0,4ML, INJETÁVEL, SERINGA PREENCHIDA	1000	Seringa
	23	Material	FOSFATO DE SÓDIO, ENEMA, FOSFATO MONOBÁSICO 16% + FOSFATO DIBÁSICO 6%, FRASCO 130ML	1000	Frasco
	24	Material	GLUCONATO DE CÁLCIO, 10%, INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	600	Ampola
	25	Material	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, FRASCO 500ML	5000	Frasco
	26	Material	HIDRALAZINA, 20MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	2000	Ampola
	27	Material	HIDRÓXICO DE FERRO III, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EQUIVALENTE 20MG/ML DE FERRO III, USO ENDOVENOSO, NA FORMA DE COMPLEXO COLOIDAL SACARATO, AMPOLA 5ML	300	Ampola
	28	Material	IMUNOGLOBULINA HUMANA, ANTI RHO (D), 300MCG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SERINGA PREENCHIDA	30	Seringa
	29	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADO COM EPINEFRINA, 1%+ 1:200.000, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA 20ML	300	Frasco
	30	Material	MEROPENÉM, 1G, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA	3000	Frasco
	31	Material	NITROGLICERINA, 5 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 5ML	500	Ampola
	32	Material	PIPERACILINA, ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, 4G+500MG, FRASCO/AMPOLA	2000	Frasco
	33	Material	RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO SÓDICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA 500ML	12000	Bolsa
	34	Material	SULFATO DE MAGNÉSIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	400	Ampola

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	35	Material	PERICIAZINA, 10 MG	9000	Comprimido
	36	Material	PERICIAZINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS	500	Frasco
	37	Material	HALOPERIDOL, 2 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20ML	150	Frasco
	38	Material	HALOPERIDOL, SAL DECANOATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	900	Ampola
	39	Material	NORTRIPTILINA, 25MG	6000	Comprimido
	40	Material	CLORPROMAZINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	600	Ampola
	41	Material	DEXTROCETAMINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	200	Ampola
	42	Material	ETOMIDATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS 10ML	500	Ampola
	43	Material	ISOFLURANO, SOLUÇÃO INALATÓRIA 100ML	20	Frasco
	44	Material	MORFINA, SULFATO, 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	600	Ampola
	45	Material	PETIDINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	200	Ampola

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) EDITAL FINAL - MEDICAMENTOS BASICOS E PSICOTROPICOS FRACASSADOS.pdf